
WÓJT GMINY ŚWIDWIN 
Plac Konstytucji 3-go Maja 1 
78-300 Ś  W I D W I N Świdwin, dnia 19.06.20 17 r. 

ROŚ .6220. 14.12.2017 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) w zwi ązku z art. 71 ust. 2 pkt 2, 
art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 75 ust. 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.) a także § 3 ust. 1 pkt 60 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsi ęwzięć  
mogących znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) 
po rozpatrzeniu wniosku Powiatowego Zarz ądu Dróg ul. Podmiejska 18, 
78-300 Swidwin w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia polegaj ącego na przebudowie ulic Kombatantów 
Polskich i Wojska Polskiego oraz ich skrzy żowania w m. Swidwin 
realizowanego na dzia łkach nr 454, 824/9, 455, 480/11, 433/6 obr ęb 009 Swidwin, 
nr 205, 212/1, 213/1 obręb 012 Świdwin i nr 370 i 315 obr ęb 0118 Świdwinek 
po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie 
Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie i Zachodniopomorskiego Pa ństwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie 

orzekam 

1) Realizacj ę  przedmiotowego przedsi ęwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsięwzięcia na środowisko; 

2) Charakterystyka 	przedsi ęwzięcia 	stanowi 	załącznik 	do 	decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

UZASADNIENIE 

Wnioskiem z dnia 25.04.2017 r. (data wp ływu do tut. Urzędu 26.04.2017 r.) 
Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Podmiejska 18, 78-300 Swidwin zwróci ł  się  do Wójta 
Gminy Swidwin o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia polegaj ącego na przebudowie ulic Kombatantów 



Polskich i Wojska Polskiego oraz ich skrzy żowania w m. Świdwin realizowanego na 
działkach nr 454, 824/9, 455, 480/11, 433/6 obręb 009 Swidwin, nr 205, 212/1, 
213/1 obręb 012 Świdwin i nr 370 i 315 obręb 0118 Swidwinek. 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.) dołączono po świadczoną  przez właściwy organ 
kopię  mapy ewidencyjnej obejmuj ącej przewidywany teren, na który b ędzie 
oddziaływać  przedsięwzięcie, kartę  informacyjną  przedsięwzięcia wraz z jej zapisem 
w formie elektronicznej na informatycznych no śnikach danych oraz wypisy 
z ewidencji gruntów dzia łek, przez które przebiega ć  będzie planowana inwestycja. 
We wniosku i w karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia zostały zawarte informacje 
charakteryzuj ące planowane przedsi ęwzięcie. 

W dniu 27.04.2017 r. znak: ROS.6220.14.3.2017 Wójt Gminy Swidwin 
powiadomi ł  strony postępowania obwieszczeniem o wszcz ęciu postępowania. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.), Wójt Gminy Swidwin wyst ąpił  do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania tego przedsi ęwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie w dniu 10.05.2017 r. wezwał  Inwestora do uzupe łnienia karty 
informacyjnej przedsi ęwzięcia. Wójt Gminy Swidwin pismem z dnia 11.05.2017 r. 
wezwał  Inwestora do uzupe łnień . Powiatowy Zarząd Dróg w Swidwinie w dniu 
17.05.2017 r. przed łożył  uzupełnienia do karty informacyjnej przedsi ęwzięcia. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie w pi śmie z dnia 05.06.2017 r. znak: WST-K.4240.64.2017.NK 
stwierdzi ł  o braku konieczno ści przeprowadzenia post ępowania w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

Zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 
ze zm.), Wójt Gminy Swidwin wyst ąpił  do Zachodniopomorskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie o wydanie opinii, 
co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania tego przedsi ęwzięcia 
na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. Zachodniopomorski Pa ństwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie w dniu 18.05.20 17 r. wyda ł  opinię  
sanitarną, w której nie stwierdzi ł  potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

W dniu 06.06.20 17 r. organ prowadz ący postępowanie - Wójt Gminy Swidwin 
wydał  postanowienie znak: ROS.6220.14.9.2017 w sprawie braku potrzeby 

2 



przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsi ęwzięcia na środowisko. 
Na podstawie załączonych materia łów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje 

się  do przedsi ęwzięć  wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 60 rozporz ądzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsi ęwzięć  mogących znacząco 
oddziaływać  na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), tj. „drogi 
o nawierzchni twardej o ca łkowitej długości przedsi ęwzięcia powyżej 1 km inne niż  
wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 oraz obiekty mostowe w ci ągu drogi 
o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy dróg oraz obiektów mostowych, 
służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami 
obj ętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody", tym samym przedmiotowa 
inwestycja zalicza si ę  do przedsięwzięć  mogących potencjalnie znacz ąco 
oddziaływać  na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsi ęwzięcia na środowisko może być  wymagany. 

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.), dla planowanego przedsi ęwzięcia 
wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Ponieważ  w powyższej sprawie liczba stron przewy ższa 20, zgodnie z art. 74 
ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.) oraz art. 49 kpa, 
strony postępowania informowane s ą  o wydawanych dokumentach obwieszczeniem 
Wójta Gminy Swidwin na stronie internetowej Urz ędu Gminy Swidwin, tablicach 
ogłoszeń  Urzędu Gminy Swidwin, Urzędu Miasta Swidwin oraz so łectw: Swidwinek 
i Kluczkowo. 

Przy klasyfikacji przedsi ęwzięcia uwzgl ędniono szczegó łowe uwarunkowania 
znajduj ące się  w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udost ępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 
ze zm.). 

Wśród uwarunkowań , o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedmiotowego przedsi ęwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Przedsi ęwzięcie będzie polegało na wykonaniu nawierzchni ulic Kombatantów 
Polskich i Wojska Polskiego z mieszanki SMA8 wraz z dobudow ą  kanalizacji 
deszczowej. Zakres przebudowy obejmie rozebranie istniej ących nawierzchni 
bitumicznych, rozebranie podbudowy z tłucznia zaglinionego, wymian ę  gruntu 
zaglinionego (s łabonośnego), wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego, 
wykonanie podbudowy oraz warstwy ścieralnej z SMA8. Ponadto wykonane zostan ą  
zjazdy z kostki betonowej na podbudowie z kruszywa łamanego, przebudowa 
chodnika z kostki betonowej, budowa zatoki autobusowej oraz przebudowa 

3 



skrzyżowania ulic Kombatantów Polskich i Wojska Polskiego na rondo przejazdowe. 
Tereny przyległe do projektowanej inwestycji stanowi zabudowa mieszkaniowa 
oraz przemys łowo - handlowa. Projektowana inwestycja przebiega na ca łej długości 
po istniejących elementach drogowych, w sąsiedztwie terenów zabudowanych. 
2. Projektowaną  powierzchni ę  zabudowy będą  stanowiły następujące obiekty: 
- jezdnie z warstwy ścieralnej SMA8 o długości ok. 3,1 km oraz powierzchni 
21239,61 m2 , 

- zjazdy z kostki betonowej o powierzchni 1624,33 m 2 , 

- zjazdy z warstwy ścieralnej z mieszanki BA AC1 1 S o powierzchni 675,65 m2 , 

- chodnik z kostki betonowej o powierzchni 3110,41 m 2 , 

- wyspy oraz zatoka autobusowa z kostki granitowej o powierzchni 317,82 m 2 , 

- parkingi z kostki betonowej o powierzchni 261,20 m 2 , 

- kanalizacja deszczowa z rur PVC oraz studnie żelbetowe i wpusty uliczne 
z koszami stalowymi oraz kratami żeliwnymi na zawiasach. 
3. Zamierzona inwestycja nie wp łynie na zmianę  charakteru istniej ącej zabudowy. 
Po zakończeniu prac budowlanych przewiduje si ę  odtworzenie szaty ro ś linnej 
w miejscach różniących się  od stanu poprzedniego. Przewiduje si ę  wycinkę  drzew 
tylko w ilości niezbędnej do przeprowadzenia prac ziemnych dla projektowanej 
inwestycji (43 szt. drzew). Wycinka drzew b ędzie przeprowadzona na ca łej długości 
drogi, ze wzgl ędu na konieczno ść  poszerzenia pasa drogowego z 4,9 m do 7 m. 
4. Prace związane z przebudową  prowadzone będą  w sposób zapewniaj ący 
unikanie uciąż liwości dla środowiska i osób wynikaj ących ze skażenia, hałasu 
lub innych przyczyn powstałych z powodu realizacji zamierzenia inwestycyjnego. 
Prawidłowa realizacja przedsi ęwzięcia związana jest z przestrzeganiem norm 
technologicznych, oraz z zastosowaniem wysokiej jako ści sprzętu i materia łów 
używanych do budowy dróg. Realizacja i eksploatacja przedsi ęwzięcia nie będzie 
wiązała się  z konieczno ścią  wykorzystywania zasobów wód powierzchniowych 
ani podziemnych, jak też  surowców mineralnych. Do realizacji inwestycji zostanie 
wykorzystany sprz ęt budowlany typu: koparki, spycharki, zag ęszczarki itp. 
Planowane przedsi ęwzięcie po jego wykonaniu nie b ędzie wymagało 
wykorzystywania i zabezpieczenia dodatkowych zasobów wody, paliw oraz energii 
elektrycznej. W ramach realizacji przedmiotowej inwestycji wykorzystywane b ędą  
jedynie materiały posiadaj ące atesty i aprobaty techniczne, nie maj ące negatywnego 
wpływu na środowisko. Krótkotrwa łe oddziaływanie inwestycji na środowisko może 
wystąpić  jedynie w fazie realizacji. Po zrealizowaniu inwestycji zostan ą  
wyeliminowane dotychczasowe negatywne oddzia ływania. Poprzez wymian ę  
dotychczasowej nawierzchni smo łowej (ul. Kombatantów Polskich) oraz asfaltowej 
(ul. Wojska Polskiego) na nawierzchni ę  ścieralną  z mieszanki SMA8 zostanie 
zmniejszony poziom hałasu, szkodliwego dla środowiska oraz zdrowia cz łowieka. 
Przy zastosowaniu wyżej wymienionych rozwiązań  w fazie realizacji inwestycji 
wpływ na środowisko zostanie zredukowany do niezb ędnego minimum koniecznego 
do wykonania przedsi ęwzięcia. Po zrealizowaniu zamierzenia standardy jako ści 
środowiska oraz komfort u żytkowników przebudowywanych dróg ulegnie 



zdecydowanej poprawie. Realizacja inwestycji nie b ędzie miała wpływu na rodzaj 
substancji wprowadzanych do środowiska. 
5. W trakcie realizacji robót zwi ązanych z wykonywaniem prac przy budowie może 
wystąpić  okresowa emisja następujących rodzajów zanieczyszcze ń : 
- gazowych, zawartych w spalinach maszyn i pojazdów pracuj ących na budowie, 
- pyłowych, wynikaj ąca z dostaw i stosowania na terenie inwestycji materia łów 
sypkich i pylistych oraz ruchu pojazdów po terenie budowy. 
6. Uwzględniaj ąc zakres prac można stwierdzi ć , że emisja tych zanieczyszcze ń  
będzie ograniczona do terenu prac i nie powinna by ć  odczuwalna poza nim. 
W fazie realizacji przedmiotowej inwestycji b ędą  występować  jedynie okresowe 
i maj ące charakter lokalny oddzia ływania hałasu emitowanego przez pojazdy 
i urządzenia stosowane w ramach budowy. Z uwagi na lokalizacj ę  inwestycji 
(zabudowa mieszkalna) wskazane jest ograniczenie czasu prowadzenia prac 
wyłącznie do pory dziennej. Wyst ępuj ące podczas budowy oddzia ływania 
na środowisko będą  lokalne i krótkotrwa łe, typowe dla tego rodzaju przedsi ęwzięć  
oraz znikną  całkowicie po zakończeniu przedmiotowych prac. Po wykonaniu 
planowanej budowy drogi nie przewiduje si ę  wprowadzenia do środowiska żadnych 
szkodliwych substancji oraz energii. Przedsi ęwzięcie nie b ędzie powodowało 
zagrożenia dla środowiska przyrodniczego. Ze wzgl ędu na zakres przedsi ęwzięcia, 
tj. przebudowę  istniej ących już  ulic na terenie miasta Swidwin, realizacja inwestycji 
nie spowoduje zmian w otaczaj ącym krajobrazie. Zrealizowanie przedmiotowej 
inwestycji nie spowoduje niekorzystnego oddzia ływania na środowisko w stosunku 
do stanu występuj ącego obecnie (brak zmiany stosunków wodnych, brak pogorszenia 
jako ści powietrza). Zarówno podczas wykonywania robót budowlanych, jak i w fazie 
eksploatacji, inwestycja nie b ędzie stanowić  żadnego zagrożenia dla wód 
powierzchniowych 	i 	podziemnych, 	oraz 	dla 	powierzchni 	ziemi. 
Realizacja inwestycji wi ązać  się  będzie z krótkotrwałym oddziaływaniem 
na środowisko na etapie budowy, a oddzia ływanie to będzie typowe dla tego typu 
prac. Realizacja przedsi ęwzięcia nie będzie wymagała wykorzystania, 
zagospodarowania, jak równie ż  wytwarzania substancji czy materia łów, 
które w jakikolwiek sposób mog łyby zaszkodzi ć  środowisku oraz jego elementom. 
7. Z danych zawartych w Waloryzacji przyrodniczej województwa 
zachodniopomorskiego (Szczecin, 2010 r.) wynika, że w granicach dzia łek 
przeznaczonej pod projektowane przedsi ęwzięcie nie występuj ą  formy ochrony 
przyrody wymienione w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1651, ze zm.), takie jak: parki narodowe, rezerwaty przyrody, 
parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, pomniki przyrody, stanowiska 
dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespo ły przyrodniczo krajobrazowe. 
Projektowana inwestycja zlokalizowana jest poza granicami wyznaczonych 
lub projektowanych obszarów Natura 2000. Najbli ższy obszar Natura 2000, tj. obszar 
maj ący znaczenie dla Wspólnoty pn. „Dorzecze Regi" (PLH 320049) znajduje si ę  
w odległości ok. 0,7 km od terenu inwestycji. Uwzgl ędniaj ąc powyższe oraz maj ąc 
na względzie rodzaj i charakter przedsi ęwzięcia, nie przewiduje si ę  jego znaczącego 



negatywnego oddziaływania (na etapie realizacji i eksploatacji) na bioró żnorodność , 
rozumianą  jako liczebność  i kondycj ę  populacji występuj ących gatunków, 
w szczególno ści gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedlisk, 
w tym utratę , fragmentacj ę  lub izolacj ę  siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez 
nie pełnionych, a także ekosystemy - ich kondycj ę, stabilność , odporność  
na zaburzenia, fragmentacj ę  i pełnione funkcje w środowisku. 
8. Teren inwestycji zlokalizowany jest na administrowanym przez RZGW Szczecin 
obszarze Dorzecza Odry (europejski kod: PL6000), w regionie wodnym Dolnej Odry 
i Przymorza Zachodniego (europejski kod: PL60000P) oraz w zlewni jednolitych 
części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP) o nazwie „Rega do dop ływu spod 
Bystrzyny" (kod krajowy: RW60002342 1369) o nast ępującej charakterystyce: 
- typ: potok lub strumie ń  na obszarze b ędącym pod wpływem procesów 
torfotwórczych (23), 
- status: silnie zmieniona cz ęść  wód, 
- ocena stanu: z ły, 
- ocena ryzyka nieosi ągnięcia celów środowiskowych: zagrożona. 
9. Ponadto teren planowanej inwestycji znajduje si ę  w obszarze jednolitej cz ęści wód 
podziemnych (JCWPd) nr 9 (europejski kod: PLGW680009) o nast ępuj ącej 
charakterystyce: 
- ocena stanu ilo ściowego: dobry, 
- ocena stanu chemicznego: dobry, 
- ocena zagrożenia nieosi ągnięcia dobrego stanu ilo ściowego: niezagro żona, 
- ocena zagrożenia nieosiągnięcia dobrego stanu chemicznego: niezagro żona. 
10. Realizacja przedsi ęwzięcia, ze wzgl ędu na jego zakres oraz zastosowane 
rozwiązania chroni ące wody gruntowe przed zanieczyszczeniami nie wp łynie 
negatywnie na stan wód powierzchniowych i podziemnych danego terenu. 
11. Planowana inwestycja realizowana b ędzie w całości na terytorium kraju. 
W związku z przewidywanym lokalnym zasi ęgiem oddziaływania inwestycji, 
przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddzia ływania. Teren pod 
projektowaną  inwestycj ę  zlokalizowany jest poza obszarami: wybrze ża, 
przylegaj ącymi do jezior, wodno-b łotnymi, górskimi, le śnymi, uzdrowisk i ochrony 
uzdrowiskowej. Na analizowanym terenie nie wyst ępuj ą  również  obszary 
o krajobrazie maj ącym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne oraz 
strefy ochronne uj ęć  wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 
12. Przedmiotowa inwestycja nie wp łynie znacząco negatywnie na klimat i jego 
zmiany, zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji przedmiotowej inwestycji. Z 
uwagi na niewielką  skalę  planowanych prac budowlanych oddzia ływanie inwestycji 
na klimat w okresie jej realizacji, b ędzie miało charakter krótkotrwa ły i odwracalny, 
w szczególno ści nie spowoduje zmian temperatury, opadów, pr ędkości wiatrów, czy 
nasilenia intensywno ści burz. Przedmiotowe przedsi ęwzięcie ponadto charakteryzuje 
się  wysokim poziomem odporno ści na zmiany klimatu, w tym nie znajduje się  na 
obszarze istotnie nara żonym na jego zmiany. 



13. Planowana inwestycja realizowana b ędzie w całości na terytorium kraju. 
Z tego względu przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddzia ływania, 
a jego wpływ będzie miał  zasięg lokalny. Projektowane drogi zlokalizowane s ą  poza 
obszarami: wybrzeża morskiego, wodno-b łotnymi oraz o płytkim zaleganiu wód 
podziemnych, górskimi, uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej. Na analizowanym 
terenie nie wyst ępuj ą  również  obszary, na których standardy jako ści środowiska 
zostały przekroczone, obszary o krajobrazie maj ącym znaczenie historyczne, 
kulturowe lub archeologiczne oraz obszary obj ęte ochroną  w tym strefy ochronne 
ujęć  wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. Ponadto uwzgl ędniaj ąc 
niewielką  skalę  oddziaływań, nie przewiduje si ę  negatywnego oddzia ływania 
przedsi ęwzięcia na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji na bioró żnorodność  
rozumianą  jako liczebno ść  i kondycj ę  populacji występujących gatunków, 
w szczególno ści gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedliska, 
w tym utratę , fragmentacj ę  lub izolacj ę  siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie 
pełnionych, a także ekosystemu - ich kondycj ę , stabilność , odporność  na zaburzenia, 
fragmentacje i pe łnione funkcje w środowisku. 

Przedłożone materiały dot. planowanego przedsi ęwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska obj ętych zakresem przewidywanego 
oddziaływania przedsi ęwzięcia na środowisko, pozwoli ły kompleksowo oceni ć  jego 
oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony przyrody. W zwi ązku 
z powyższym uwzględniaj ąc zakres planowanego przedsi ęwzięcia uznaje si ę , 
że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

W niniejszym rozstrzygni ęciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił : 
• informacje okre ślone w Karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia; 
• opinię  Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Szczecinie (sygn.: NZNS.7040.4.5.2017) o braku konieczno ści 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko; 

• pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie sygn.: 
WST-K.4240.64.2017.NK, w którym wyrazi ł  opinię , że dla przedmiotowej 
inwestycji nie istnieje konieczno ść  przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę  oraz maj ąc na wzgl ędzie spe łnienie wymogów 
w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

Integralną  częścią  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizacj ę  przedsi ęwzięcia jest charakterystyka przedsi ęwzięcia (załącznik nr 1). 

7 



Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przys ługuje stronom odwo łanie do Samorządowego 

Kolegium Odwo ławczego w Koszalinie, za pośrednictwem Wójta Gminy 
Swidwin w terminie 14 dni od jej dor ęczenia. 

Przed up ływem terminu do wniesienia odwo łania decyzja nie podlega 
wykonaniu, wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie. 

Z U 	 iTA 
Załączniki. 	 mgr 	 -Myszka 
1. Charakterystyka przedsi ęwzięcia 	 ica \7óita 

Otrzymują : 
1) Powiatowy Zarząd Dróg 

ul. Podmiejska 18, 78-300 Swidwin 
2) Strony post ępowania, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.) 
oraz art. 49 kpa, zawiadamia si ę  o wydawanych dokumentach w powy ższej sprawie 
obwieszczeniem Wójta Gminy Swidwin na stronie internetowej Urz ędu Gminy Swidwin, tablicach 
ogłoszeń  Urzędu Gminy Swidwin, Urzędu Miasta Swidwin oraz so łectw: Swidwinek i Kluczkowo 
3) A/a 

Do wiadomo ści: 
1) Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie 

Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie 
2) Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie 
3) Burmistrz Swidwina 

Zwolnione z opłaty skarbowej 
zgodnie z ustawą  o opłacie skarbowej 
z dnia 16.11.2006r. (Dz. U. z 2006r. Nr 225, poz. 1635) 

Sporządził: Grzegorz Korot 



Zalqcznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsięwzi ęcia 
z dnia 19.06.2017 r nr ROS.6220. 14.12.2017 

Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Przedsięwzięcie będzie polegało na wykonaniu nawierzchni ulic Kombatantów 
Polskich i Wojska Polskiego z mieszanki SMA8 wraz z dobudow ą  kanalizacji 
deszczowej. Zakres przebudowy obejmie rozebranie istniej ących nawierzchni 
bitumicznych, rozebranie podbudowy z t łucznia zaglinionego, wymian ę  gruntu 
zaglinionego (s łabono śnego), wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego, 
wykonanie podbudowy oraz warstwy ścieralnej z SMA8. Ponadto wykonane zostan ą  
zjazdy z kostki betonowej na podbudowie z kruszywa łamanego, przebudowa 
chodnika z kostki betonowej, budowa zatoki autobusowej oraz przebudowa 
skrzyżowania ulic Kombatantów Polskich i Wojska Polskiego na rondo przejazdowe. 
Tereny przyleg łe do projektowanej inwestycji stanowi zabudowa mieszkaniowa 
oraz przemysłowo - handlowa. Projektowana inwestycja przebiega na ca łej długości 
po istniej ących elementach drogowych, w s ąsiedztwie terenów zabudowanych. 

Projektowaną  powierzchnię  zabudowy będą  stanowi ły następuj ące obiekty: 
- jezdnie z warstwy ścieralnej SMA8 o długości ok. 3,1 km oraz powierzchni 
21239,61 m2 , 

- zjazdy z kostki betonowej o powierzchni 1624,33 m 2 , 

- zjazdy z warstwy ścieralnej z mieszanki BA AC1 1 S o powierzchni 675,65 m2 , 

- chodnik z kostki betonowej o powierzchni 3110,41 m 2 , 

- wyspy oraz zatoka autobusowa z kostki granitowej o powierzchni 317,82 m 2 , 

- parkingi z kostki betonowej o powierzchni 261,20 m 2 , 

- kanalizacja deszczowa z rur PVC oraz studnie żelbetowe i wpusty uliczne 
z koszami stalowymi oraz kratami żeliwnymi na zawiasach. 

Zamierzona inwestycja nie wp łynie na zmianę  charakteru istniej ącej 
zabudowy. Po zako ńczeniu prac budowlanych przewiduje si ę  odtworzenie szaty 
roślinnej w miejscach różniących się  od stanu poprzedniego. Przewiduje si ę  wycinkę  
drzew tylko w ilo ści niezbędnej do przeprowadzenia prac ziemnych dla 
projektowanej inwestycji (43 szt. drzew). Wycinka drzew b ędzie przeprowadzona na 
całej długości drogi, ze względu na konieczno ść  poszerzenia pasa drogowego z 4,9 m 
do 7 m. 

Prace związane z przebudową  prowadzone b ędą  w sposób zapewniaj ący 
unikanie uciąż liwości dla środowiska i osób wynikaj ących ze skażenia, hałasu 
lub innych przyczyn powsta łych z powodu realizacji zamierzenia inwestycyjnego. 
Realizacja i eksploatacja przedsi ęwzięcia nie będzie wiązała się  z konieczno ścią  
wykorzystywania zasobów wód powierzchniowych ani podziemnych, 
jak też  surowców mineralnych. Do realizacji inwestycji zostanie wykorzystany sprz ęt 
budowlany typu: koparki, spycharki, zag ęszczarki itp. W ramach realizacji 
przedmiotowej inwestycji wykorzystywane b ędą  jedynie materiały posiadaj ące atesty 
i aprobaty techniczne, nie maj ące negatywnego wp ływu na środowisko. 
Po zrealizowaniu inwestycji zostan ą  wyeliminowane dotychczasowe negatywne 

1 



oddziaływania. Poprzez wymian ę  dotychczasowej nawierzchni smo łowej 
(ul. Kombatantów Polskich) oraz asfaltowej (ul. Wojska Polskiego) na nawierzchni ę  
ścieralną  z mieszanki SMA8 zostanie zmniejszony poziom ha łasu, szkodliwego dla 
środowiska oraz zdrowia cz łowieka. Po zrealizowaniu zamierzenia standardy jako ści 
środowiska oraz komfort u żytkowników przebudowywanych dróg ulegnie 
zdecydowanej poprawie. Realizacja inwestycji nie b ędzie miała wpływu na rodzaj 
substancji wprowadzanych do środowiska. 

W trakcie realizacji robót zwi ązanych z wykonywaniem prac przy budowie 
może wystąpić  okresowa emisja nast ępuj ących rodzajów zanieczyszcze ń : 
- gazowych, zawartych w spalinach maszyn i pojazdów pracuj ących na budowie, 
- pyłowych, wynikaj ąca z dostaw i stosowania na terenie inwestycji materia łów 
sypkich i pylistych oraz ruchu pojazdów po terenie budowy. Uwzgl ędniaj ąc zakres 
prac można stwierdzić , że emisja tych zanieczyszcze ń  będzie ograniczona do terenu 
prac i nie powinna by ć  odczuwalna poza nim. W fazie realizacji przedmiotowej 
inwestycji będą  występować  jedynie okresowe i maj ące charakter lokalny 
oddziaływania hałasu emitowanego przez pojazdy i urz ądzenia stosowane w ramach 
budowy. Z uwagi na lokalizacj ę  inwestycji (zabudowa mieszkalna) wskazane jest 
ograniczenie czasu prowadzenia prac wy łącznie do pory dziennej. Wyst ępuj ące 
podczas budowy oddzia ływania na środowisko będą  lokalne i krótkotrwa łe, typowe 
dla tego rodzaju przedsi ęwzięć  oraz znikną  całkowicie po zakończeniu 
przedmiotowych prac. Po wykonaniu planowanej budowy drogi nie przewiduje si ę  
wprowadzenia do środowiska żadnych szkodliwych substancji oraz energii. 
Ze względu na zakres przedsi ęwzięcia, tj. przebudow ę  istniej ących już  ulic 
na terenie miasta Swidwin, realizacja inwestycji nie spowoduje zmian w otaczaj ącym 
krajobrazie. Zrealizowanie przedmiotowej inwestycji nie spowoduje niekorzystnego 
oddziaływania na środowisko w stosunku do stanu wyst ępuj ącego obecnie (brak 
zmiany stosunków wodnych, brak pogorszenia jako ści powietrza). Realizacja 
inwestycji wiązać  się  będzie z krótkotrwałym oddziaływaniem na środowisko 
na etapie budowy, a oddzia ływanie to będzie typowe dla tego typu prac. Realizacja 
przedsi ęwzięcia nie będzie wymagała wykorzystania, zagospodarowania, jak równie ż  
wytwarzania substancji czy materia łów, które w jakikolwiek sposób mogłyby 
zaszkodzi ć  środowisku oraz jego elementom. 

Realizacja przedsi ęwzięcia, ze wzgl ędu na jego zakres oraz zastosowane 
rozwiązania chroni ące wody gruntowe przed zanieczyszczeniami nie wp łynie 
negatywnie na stan wód powierzchniowych i podziemnych danego terenu. 

Z UWÓJTA 

mrJoanPfMYszka 
Zas  

2 


